令和５年度第３回茅ヶ崎市高齢者福祉計画・介護保険事業計画推進委員会
（対面）会議概要

	議題

	議題１　第８期高齢者福祉計画・介護保険事業計画の進行管理について（意見聴取）
議題２　第９期高齢者福祉計画・介護保険事業計画の素案について（意見聴取）
議題３　令和４年度地域包括支援センター事業運営評価結果について（報告）
議題４　地域密着型サービス事業者等の指定更新等について（報告）
議題５　介護保険料所得段階区分等の考え方（報告）

	日時
	令和５年１０月４日（水）１４時００分～１５時１５分

	場所
	茅ヶ崎市地域医療センター等複合施設２階　講堂１

	出席者氏名
	飯田　誠一、石川　洋子、下里　隆史、芦刈　典子、
井上　明、篠原　德守、川戸　茂、大崎　逸朗、
鶴田　國夫、渡辺　多茂夫、高田　麗、加藤　潤一、
水島　修一
（欠席者）
水沼　信之

（事務局）
福祉部長、高齢福祉課長、介護保険課長、高齢福祉課
職員、介護保険課職員

	会議の公開・非公開
	公開

	傍聴人数
	０人

	非公開の理由

（会議の概要）

議題１ 第８期高齢者福祉計画・介護保険事業計画の進行管理について（意見聴取）【資料１－１、資料１－２】
→第８期高齢者福祉計画・介護保険事業計画の進行管理について説明し、意見聴取した。

議題２ 第９期高齢者福祉計画・介護保険事業計画の素案について（意見聴取）
【資料２】
→第９期高齢者福祉計画・介護保険事業計画の素案について説明を行い、意見
聴取した。

議題３ 令和４年度地域包括支援センター事業運営評価結果について（報告）【資料３－１、資料３－２、参考資料１、参考資料２】
→令和４年度地域包括支援センター事業運営評価結果について報告した。

[bookmark: _GoBack]議題４ 指定地域密着型サービス事業者等の指定更新等について（報告）【資料４】
→前回の報告時から今回までに指定等があった地域密着型サービス事業所につい
て報告した。

議題５ 介護保険料所得段階区分等の考え方（報告）【資料５】
→介護保険料所得段階区分等の考え方について報告した。